2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ

от 27.12.2017

                                                                                     № 284

О согласовании сделок, связанных с осуществлением заимствования муниципальным унитарным предприятием «Калугатеплосеть» г. Калуги
В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от 14.11.2002               № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,            пунктом 6.8 Положения «О целях, порядке и условиях деятельности муниципальных унитарных предприятий», утвержденного постановлением Городской Думы           города Калуги от 14.07.1999 № 195, разделом 8 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденного постановлением Городской Думы города Калуги от 13.06.2000 № 146, статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть»               г. Калуги совершение сделки, связанной с заключением дополнительного соглашения № 6 к генеральному соглашению № 00150016/30011110 об открытии возобновляемой рамочной кредитной линии с дифференцированными процентными ставками                         от 21 марта 2016 г. с Публичным акционерным обществом «Сбербанк России».

2. Согласовать муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть»                    г. Калуги крупную сделку по предоставлению в залог ПАО «Сбербанк» по договору           № 00150016/30011110 (ВРКЛ) от 21.03.2016 недвижимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Калугатеплосеть» г. Калуги, расположенного по адресу: г. Калуга, ул. Складская, д. 2:

- здание, назначение: нежилое здание, этажность: 4, а также подземных 1, общая площадь 969,8 кв. м, кадастровый номер 40:26:000160:641;

- здание, назначение: нежилое здание, этажность: 1, общая площадь 642 кв. м, кадастровый номер 40:26:000160:642;
- здание, назначение: нежилое здание, этажность: 1, общая площадь 242,1 кв. м, кадастровый номер 40:26:000160:643;
- здание, назначение: нежилое здание, этажность: 1, общая площадь 642,2 кв. м, кадастровый номер 40:26:000160:644;
- здание, назначение: нежилое здание, этажность: 1, общая площадь 43,2 кв. м, кадастровый номер 40:26:000160:646;
- здание, назначение: нежилое здание, этажность: 2, общая площадь 240,7 кв. м, кадастровый номер 40:26:000160:647;

- здание, назначение: нежилое здание, этажность: 3, общая площадь 2679,3 кв. м, кадастровый номер 40:26:000160:648.

3. Согласовать Городской Управе города Калуги решение о предоставлении      ПАО «Сбербанк» в качестве залога помещений, расположенных в здании по адресу:              г. Калуга, ул. Ленина, д. 93, находящихся в казне муниципального образования «Город Калуга»:

- помещение, назначение: нежилое помещение, этажность: подвал № 1, этаж № 1, 2, 3, 4, общая площадь 4133,5 кв. м, кадастровый номер 40:26:000322:119;
- помещение, назначение: нежилое помещение, этажность: этаж № 1, общая площадь 170,2 кв. м, кадастровый номер 40:26:000322:545,

на условиях, определенных двусторонним договором, и в соответствии с требованиями действующего законодательства.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 22.12.2017.

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                       А.Г. Иванов